学校法人柴田学園 令和５年度 第 3 回理事会議事録

1 日 時 令和 5 年 5 月 19 日(金) １3：０0～１4：20

2 場 所 柴田学園大学短期大学部 ２階理事長室

3 出席者 霜鳥秋則(議長)、高橋誠記、大井正清、荒城英子、島内智秋

[陪席] 佐藤事務局長

4 配布資料

 資料 1 議事録（令和 5 年 4 月 21 日）

 資料 ２ 学校法人柴田学園 広報戦略室規程（案）

 資料 ３ 学校法人柴田学園 社会連携推進室規程（案）

 資料 ４ 柴田学園 非常勤講師勤務規程（案）

 資料 ５ 令和５年度ハラスメント委員会委員名簿、ハラスメント防止に関する規程

 資料 ６ 事務系職員の業務改善について

 資料 ７ 青森県私立学校冷房設置整備事業費補助金について（依頼）

 資料 ８ 教員補充等計画書（短期大学部 事務職員パート保健室担当）

 資料 ９ 学校法人柴田学園と株式会社リベロスポーツクラブとの地域連携協力に関する協定書（案）、覚書(案)

5 審議事項

審議 1 議事録について

 霜取理事長から、資料１に基づき、議事録について説明があり、原案どおり承認された。

審議 2 学校法人柴田学園広報戦略室規程の改定について

     佐藤事務局長から、資料 2 に基づき、学校法人柴田学園広報戦略室規程について説明があり、審議の結果、

一部修正の上、承認された。

審議 3 学校法人柴田学園社会連携推進室規程の改定について

 佐藤事務局長から、資料 4 に基づき、学校法人柴田学園社会連携推進室規程について説明があり、審議の

結果、一部修正の上、承認された。

審議 4 柴田学園非常勤講師勤務規程の改定について

 佐藤事務局長から、資料 4 に基づき、柴田学園非常勤講師勤務規程について説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

審議 5 ハラスメント委員会の設置について

 佐藤事務局長から、資料５に基づき、ハラスメント委員会委員の委嘱及び推薦について説明があり、審議

の結果、原案とおり承認された。委員長には髙橋理事が指名された。

審議 6 事務系職員の業務改善について

 佐藤事務局長から、資料６に基づき、事務系職員の業務改善について説明があり、審議の結果、6 月 1 日

より大学・短期大学部の事務職員による夜間巡回・施錠業務を外部委託することで承認された。

審議 7 青森県私立学校冷房設置整備事業費補助金について

 佐藤事務局長から、資料７に基づき、青森県私立学校冷房設置整備事業費補助金について説明があり、

 補助金は 7 年度で終了の見込が高いことから、財政面も考慮しながら、６年度には基礎部分の電源引き

込み等の改修工事を行い、エアコン設置については７年度以降に整備する方向で承認された。

審議 8 教職員人事(短期大学部保健室パート職員補充)

      島内理事から、資料８に基づき、短期大学部保健室パート職員の補充について説明があり、原案どおり

承認された。

審議 9 100 周年記念式典の開催日について

佐藤事務局長から、100 周年記念式典の候補日について、弘前市民会館を１１月 24 日(金)、12 月 1 日

(金)に仮予約したとの説明があった。

その後、意見交換を行った結果、式典の他に市内ホテルでの祝賀会も視野に入れ、引き続き検討する

こととなった。

審議 10 株式会社リベロスポーツクラブとの地域連携協力に関する協定書(案)及び覚書(案)について

 佐藤事務局長から、資料 9 に基づき、株式会社リベロスポーツクラブとの地域連携協力に関する協定書

(案)及び覚書(案)について説明があり、原案どおり承認され、調印式は 6 月 9 日(金)11 時から行う

こととなった。

報告事項

報告 1  柴田学園高等学校団体交渉の日程について

 佐藤事務局長から、柴田学園高等学校団体交渉の日程について 6 月 8 日(木)18 時から行うことが

報告された。

報告 2  雇用契約上の権利請求について

佐藤事務局長から雇用契約上の権利請求について説明があり、横山弁護士に委任し対応することが

報告された。